
  

UCHWAŁA NR XVIII/112/2025 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Poświętne z dnia 29 października 2024 roku NR VII/55/2024 

w spra-wie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gmi-ny Poświętne do 2032 r. 

Na podstawie art. 10e i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach pro-wadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Punkt IV w załączniku do uchwały Rady Gminy Poświętne z dnia 29 października 2024  r. 

NR VII/55/2024 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Poświętne do 2032 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4855) otrzymuje brzmie-nie: 

IV. Szczegółowy tryb i harmonogram prac nad Strategią Rozwoju Gminy Poświętne. 

lp określenie działania termin realizacji działania 

1. 
podjęcie przez radę  gminy  poświętne,  uchwały określającej  szczegółowy  tryb 

i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji. 
październik 2024 

2. sporządzenie diagnozy stanu gminy poświętne. marzec 2025 

3. opracowanie projektu strategii rozwoju gminy poświętne do roku 2032. czerwiec 2025 

4. 

weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania projektu 

strategii rozwoju gminy na środowisko oraz ewentualnie przeprowadzenie tej oceny, 

w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. 

lipiec - sierpień 2025 

5. 
przeprowadzenie  konsultacji  społecznych oraz  opiniowanie  projektu z podmiotami 

zewnętrznymi. 
lipiec – wrzesień 2025 

6. przygotowanie raportu z konsultacji społecznych. wrzesień 2025 

7. 

przedłożenie projektu strategii rozwoju gminy zarządowi województwa w  celu  

wydania  opinii  dotyczącej  sposobu  uwzględnienia  ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa. 

sierpień - wrzesień  2025 

8. 

przygotowanie  projektu  strategii  rozwoju  gminy  poświętne z uwzględnieniem 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej 

przez zarząd województwa. 

wrzesień 2025 

9. 
przedstawienie projektu strategii komisji rozwoju gospodarczego, budżetu i finansów 

oraz komisji rolnictwa i ochrony środowiska rady gminy poświętne. 
listopad 2025 

10. 
przedłożenie przez wójta gminy radzie gminy poświętne projektu strategii rozwoju 

gminy w celu podjęcia uchwały o jej przyjęciu. 
grudzień 2025 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Fiedorek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3571



UZASADNIENIE 

 do projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Poświętne z dnia 29 października 

2024 roku NR VII/55/2024 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Poświętne do 2032 r. 

Dnia 29 października 2024 r. Rad Gminy Poświętne podjęła uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Poświętne 

do 2032 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Poz. 4855) 

Powyższa uchwała określająca tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy jest aktem 

prawnym, którym rada gminy formalizuje proces tworzenia tego strategicznego dokumentu. Jej celem 

jest zapewnienie transparentnego, zgodnego z przepisami prawa i skutecznego wypracowania 

długoterminowego planu rozwoju gminy, obejmującego nie tylko aspekty społeczne, gospodarcze, ale 

również przestrzenne. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, strategia określać powinna wynikające z docelowego modelu 

struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą punkt odniesienia dla przygotowania 

planu ogólnego gminy i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie 

dla integracji planowania społecznego i gospodarczego z przestrzennym. 

W związku z tym, iż aktualnie prowadzone są prace związane z opracowywaniem projektu planu 

ogólnego gminy Poświętne wskazane jest skoordynowanie prac na wyżej wymienionymi dokumentami 

w celu zapewnienia ich spójności w zakresie  struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Zmiana 

nie dotyczy trybu, ale wyłącznie harmonogramu opracowywania projektu strategii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3571


		2025-09-02T12:11:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




